20170401 版

著作権管理委員会利用欄 №            申請受領日   年   月   日

熊谷守一作品著作権利用申請書

2017 年 4 月 1 日

東京美術倶楽部 著作権管理委員会 御中

下記の通り、熊谷守一作品の利用を許諾願います。

利用作品
１、作品名/ 「あぢさい」    制作年/ 1970 年    所蔵先/個人蔵

２、作品名/ 「瓜」    制作年/ 1974 年    所蔵先/個人蔵

利用媒体 展覧会図録（A4 版・167 ページ・オールカラー）

利用目的
展覧会「------展」会期中に下記美術館内にて販売します。

一般書店等での販売予定はありません。

利用サイズ
１、「あぢさい」 148mm×100mm （カラーで掲載）

２、「瓜」 82mm×60mm （カラーで掲載）

発行日・発売日 2017 年  6 月  1 日（※刊行予定）

発行部数
制作数 3,000 部 （うち 1 割の 300 部は関係者配布用とし、2700 部を販売）

申請者

住所：〒000-0000

○○県○○市○○町○○-○○

法人名（社名/施設名）：○○立 ○○○○美術館

代表者名：----------

担当者名（社名/部署名）：-----------

電話・ＦＡＸ：000-000-0000

メールアドレス：xxxxxxxx@xxxxxx.xx.xxx

販売の有無 販売しない  ・  販売する （2,000 円（税込））

添付資料／備考 ・展覧会開催概要 1 枚 ・使用作品画像 2 枚 ・掲載レイアウト 2 枚

【申請時の確認事項】

1. 原則として、下記のような利用はお断りします。

(ア) 作品に文字を乗せること

(イ) 作品の一部を利用すること（切り抜き・トリミング）

(ウ) 変形すること（縦横比率の変更）

(エ) 作品の色を調整すること（単色刷り・二色刷り等を除く）

※デザインの都合で加工を施すことを希望される場合は、デザイン案を添付して、ご申請ください。

2. 特殊な利用の場合は、使い方がわかるよう十分な資料と共にご申請ください。

3. ご提出いただいた申請書類で、著作権者が利用内容を十分理解できるような資料と共に、ご申請ください。

4. 販売用の物品を制作する場合は、所蔵先（美術館/所蔵者/企業等）の許諾を取ってから、ご申請ください。

5. 利用時に必要な写真（ポジフィルム/ネガ/紙焼き/データ等）は所蔵先(美術館/所蔵者/企業等）が管理・保有しているもの

を借用の上、ご利用ください。

6. すべての書類が揃った時点で、申請受領といたします。

7. 申請受領から許諾まで、３週間ほどの余裕をもって、ご申請ください。

8. 許諾がおりていないうちに、利用及び制作を始めることは認めません。

以上

記入例